АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    22.12.2017                                                                                          №  1102
г. Рузаевка

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющим детей первого года жизни, на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей, утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 08.06.2017 г. N 427

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 года №181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения» администрация Рузаевского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющим детей первого года жизни, на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей, утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 08.06.2017 г. N 427, следующего содержания:
	1.1 пункт 4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
	«г) страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) заявителя».
	1.2 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
 «10.1. Уполномоченный орган обеспечивает представление информации о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющим детей первого года жизни, на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей, посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО), в порядке и в объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с формами, установленными оператором ЕГИССО.
Информация о назначении социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющим детей первого года жизни, на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей, может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и в объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                                  В.Ю.Кормилицын